ной и неудобной земли, вошедшей в состав крестьянского надела]

К Главе ІУ.
Усадьбы крестьян села Спасскаго причислены н первомуразряду по1 рублю 50 копсеребром с рееизской души; но так как помещик жерт-

вует им по пятидесяти копеек на душу, потому со 134-х душевых
наделов приходится сто тридцать четыре рубля в год [утрачено]
всею усадебною оседлостию, а выкупная [сумма] за оную за вычетом
пожертвованной третьей части (1116 руб. 66 2/3 коп.) вставляет
две тысячи двести тридцать трирубля тридцать три и одна треть
копейки.

К Главе У.
По договору, заключенному между помещиком и крестьянами села